

# Nye tider og gamle bånd på scenen i Næstved

**Næstved:** Næstved Teater slår dørene op for forestillingen Nye Tider, som Teater Next opfører lørdag 4. oktober kl. 20.00 i Ny Ridehus, Næstved.

Publikum følger ægteparret Bent og Nina, der netop er flyttet ind i en seniorbolig. Under aftensmaden vælger Nina at fortælle, at hun ønsker skilsmisse. Bent reagerer roligt, da han allerede har fundet en ny passion i livet og en veninde.

Parrets voksne sønner reagerer med bestyrtelse. De overvejer, om hele deres barndom har været bygget på et bedrag om det perfekte ægteskab.

Forestillingen stiller spørgsmålet: Hvad er kærlighed egentlig? Hverken de voksne børn eller deres kærester kan give svar, når også de ufrivilligt bliver en del af samlivets krise.

Nye tider præsenterer en fortælling om kærligheds- og livskriser fortalt gennem ærlighed og humor. Stykket tager udgangspunkt i Bess Wohls amerikanske drama med originaltitlen Grand Horizons.

Waage Sandø, Pia Jondal,



Publikum følger ægteparret Bent og Nina, der netop er flyttet ind i en seniorbolig. Under aftensmaden vælger Nina at fortælle, at hun ønsker skilsmisse. Bent reagerer roligt, da han allerede har fundet en ny passion i livet og en veninde.

Foto: Presse

Ann Hjort, Christian Bergmann, Anne Blomsgård og Adam Schmidt står på scenen. Waage Sandø og Kasper Wilton har instrueret.

Billetter kan købes på Næstved Teaters hjemmeside eller på telefon 26251850.

mihan



## ANNONCE

### Håndboldlegenden Lars Jørgensen gæster Næstved Bordtennis med foredrag i Mærk Næstved Hallen søndag den 5. oktober

Det bliver en helt særlig dag i Næstved, når den tidligere håndboldspiller og sportslegende Lars Jørgensen besøger Næstved Bordtennis for at dele ud af sine erfaringer på og udenfor håndboldbanen. Arrangementet finder sted søndag den 5. oktober 2025 kl. 11.00 hvor alle inviteres til et spændende arrangement og foredrag i Mærk Næstved Hallen i Toksværd.

Lars Jørgensen var kendt for at være den "hårde hund" i midterforsvaret, da Danmark vandt EM-guld i 2008. Og med 192 landskampe for det danske herrelandshold, samt klubber som Portland San Antonio og AG København på CVet, må Lars Jørgensen siges at have prøvet det meste. Lars Jørgensen er ofte blevet nævnt som en af verdens bedste forsvarsspillere, og han har i den grad kæmpet sine kampe på "stregen", hvor det ofte går hårdt for sig. Lars er i dag assisterende træner for kvindelandsholdet i håndbold. Her trækker han på sine erfaringer som spiller og er med til at udvikle talenter og få holdet til at yde sit absolut bedste.

Arrangementet finder sted lige før den vigtige hjemmekamp og topkamp i Bordtennis Ligaen mellem Næstved Bordtennis og Herlev som spilles kl. 13. Begge hold har vundet deres første kampe så der er lagt op til en spændende topkamp.

Billetter á kr. 200,- sælges via Næstved Bordtennis hjemmeside, og mellem foredrag og kamp serveres der frokost.



Tiltaget skal især hjælpe personer, der ikke kan komme til pladsen. Foto: Presse

## Virtuel rundtur på Saltø Skovbegravelsesplads

**Saltø:** Nu kan man tage en virtuel tur på Saltø Skovbegravelsesplads uden at forlade sofaen. Med en 360 graders oplevelse på telefon, computer eller tablet stiller Saltø Skovbegravelsesplads denne løsning til rådighed som supplement til de fysiske rundvisninger.

Det sker med målet om at gøre besøget muligt for flere og samtidigt bringe begravelse ind i en ny teknologisk tid.

Den virtuelle rundtur skal give fornemmelsen af at gå en tur i skoven. Det er ikke alle, der kan komme dertil selv – for eksempel dem, der ikke kan køre bil, er dårligt gående eller bor på plejehjem eller hospice. For dem er det en mulighed for at opleve skovbegravelsespladsen hjemmefra, forklarer ejer Carl-Christian von Scheel-Plessen.

Initiativet fungerer ikke som en erstatning for et fysisk besøg.

Man får selvfølgelig den bedste fornemmelse af Saltø Skovbegravelsesplads, når man går rundt herude i virkeligheden. Derfor giver jeg ofte personlige rundviser af skoven, hvor man blandt andet kan se skovens første gravhøj, der 5-6000 år gammel, forklarer ejer Carl-Christian von Scheel-Plessen.

Rundturen har man indtil videre filmet på en solrig forårsdag, men Carl-Christian von Scheel-Plessen vil gerne tilbyde oplevelsen på alle fire årstider.

Vi har fået lavet rundturen på en solrig dag i foråret, hvor skoven står smukt lysegrøn. På længere sigt kunne vi godt tænke os at lave rundture på alle fire årstider, så man kan se, hvordan skovens udtryk følger årstidernes skift, tilføjer ejer Carl-Christian von Scheel-Plessen.

Virtuelle oplevelser af denne type findes allerede på flere udenlandske kirkegårde og vinder også indpas i Danmark. Mads Arlien-Søborg, som arbejder som livsstilsekspert, bemærker, at både pandemien og teknologisk udvikling har betydet mere fokus på digitale løsninger.

I den postpandemiske tid er oplevelsesøkonomien vokset helt vildt, og det handler især om de fysiske oplevelser, som også understøtter fællesskab. Nogle virtuelle oplevelser, der opstod under pandemien, har holdt kadencen, og er kommet for at blive, som for eksempel Zoom-møder og visse kulturinstitutioner, der har fastholdt digitale rundture. Det skal ses som supplement til det fysiske rum, siger livsstilsekspert Mads Arlien-Søborg.

chas

## Få hjælp til at skrive din livshistorie

**Næstved:** Hvis man drømmer om at nedfælde sin slægtshistorie eller skrive sin egen livsfortælling, er hjælpen lige om hjørnet.

Ordlyd - Salon for litteratur og musik og DOF Næstved Aftenskole er gået sammen om et kursus over tre aftener torsdag den 9. og torsdag den 6. november kl. 18.30 – 21.30.

Her vil historiker Theresa Dalboe og forfatter og foredragsholder Anne Holm Christensen vise vejen til, hvordan man kan skrive sin historie som bog, artikel, lave den til en podcast eller i et helt andet format.

Kurset foregår hver anden uge, fordi der skal være tid til at arbejde med sin egen historie i mellempåroderne.

Arbejdet leder hen til, at man får et overblik over og en konkret plan for den fremtidige skriveproces efter endt kursus.



Ved et kursus over tre torsdage kan man blive klædt på til at fortælle sin egen livshistorie. Foto: Presse

Undervisningen foregår i Ordlyd – Salon for litteratur og musik på Rugvænget 4 i Næstved.

Læs mere på hjemmesiderne for DOF Næstved Aftenskole og Ordlyd – Salon for litteratur og musik.